
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кировская школа-гимназия №2»

Кировского района Республики Крым 
(МБОУ «Кировская школа-гимназия №2»)

ПРИКАЗ
26 июня 2025 г. № 165-о/д

О создании комиссии 
и утверждении расписания 
проведения тестирования 
на знание русского языка, 
достаточное для освоения 
образовательных программ 
начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, 
иностранных граждан 
и лиц без гражданства

Во исполнение приказов Министерства просвещения Российской 
Федерации от 04.03.2025 г. №170 «Об утверждении Порядка проведения в 
государственной или муниципальной общеобразовательной организации 
тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства», от
04.03.2025 г. №171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. №458», Отдела 
образования, молодежи и спорта администрации Кировского района 
Республики Крым от 01.04.2025 № 36 «Об организации проведения в 
государственной общеобразовательной организации тестирования на знание 
русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
иностранных граждан и лиц без гражданства, вступающих в силу с 01.04.2025 
года, на основании заявления родителей Хусовой Мехрибан Заур кизи от
02.06.2025 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести тестирование на знание русского языка, достаточное для 
освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства 
(далее -  Тестирование) 22.07.2025 г. в 9.00.

2. Утвердить состав комиссии по проведению тестирования на знание

О создании комиссии 
и утверждении расписания 
проведения тестирования 
на знание русского языка, 
достаточное для освоения 
образовательных программ 
начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, 
иностранных граждан 
и лиц без гражданства



русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
иностранных граждан и лиц без гражданства (Приложение 1).

3. Данный приказ довести до сведения родителей.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Кириленко Н.А.

\ 1 1 г )  Н.Б. Радченко

№ ФИО Дата Подпись
1 Кириленко Надежда Андреевна
2 Гафарова Мадине Юнусовна ^ 0 .  О & ~с?ю^С' ■ '•7

3 Кметь Андрей Николаевич
4 Крук Ирина Викторовна Л9 оё.

Директор школы 

Ознакомлены:



Приложение 1
к приказу МБОУ «Кировская 

школа-гимназия №2» 
от 26.06.2025 № 165-о/д

Состав комиссии
по проведению тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, иностранных граждан и лиц без гражданства

Председатель комиссии:
Кириленко Надежда Андреевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе. 

Члены комиссии:
Крук Ирина Викторовна, учитель начальных классов,
Гафарова Мадине Юнусовна, учитель начальных классов.

Технический специалист:
Кметь Андрей Николаевич, инженер-электроник.


